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PROPONENTE: CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE BURITICUPU - MA
OBRA: REFORMA DO PREDIO REFERENTE A CAMARA MUNICIPAL DOS
VEREADORES DE BURITICUPU - MA

MES DE REFERENCIA: SINAPI REFERENCIAL E REGIONAL 03/21

LOCAL: BURITICUPU/MA

PLANILHA ORCAMENTARIA

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICOS PRELIMINARES
Placa indicativa da obra

COBERTURA
Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou
similar.

Forro de PVC, liso, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixagdo.

REVESTIMENTOS
Reboco aplicado em alvenaria, argamassa trago 1:4, esp. 20 mm
Demoligdo de Reboco

PINTURA
Aplicagdo e lixamento de massa latex em paredes, duas deméos
Aplicagdo manual de pintura de tinta latex pva em paredes com duas demaos
Pintura do nome do predio
Pintura da logotipo da camara
Pintura esmalte fosco em madeira, duas demio
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REFERENCIA -
SINAPI/ORSE

51

12625

96486

87536
97634

88497
88487
CP-01
CP-01
84659

VALOR DO ORCAMENTO: RS 32.565,90

BDI: 25,00%

ENCARGOS SOCIAIS: 71,83%
QUANT. PRECO UNITARIO PRECO TOTAL

RS 1.997,94

6,00 RS 332,99 RS 1.997,94

RS 10.920,12

540,00 RS 8,87 RS 4.789,80

82,00 RS 74,76 RS 6.130,32

RS 1.538,10

49,60 RS 2339 RS 1.160,14

49,60 RS 7,62 RS 377,95

RS 11.596,57

505,23 RS 9,50 RS 4.799,69

555,38 RS 9,84 RS 5.464,94

2,00 RS 215,74 RS 431,47

2,00 RS 215,74 R$ 431,47

37,58 RS 12,48 RS 469,00

VALOR TOTAL R$ 26.052,72

BDI - 25% RS 6.513,18

VALOR TOTAL COM BDI RS 32.565,90




